Para calcular el valor estimado del contrato se han tenido en cuenta licitaciones similares de servicios 
iguales o similares llevadas a cabo anteriormente en organizaciones similares a TMB. 

Para calcular el valor estimado del contrato: 
☐ No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 
☒ Se incluyen diez millones cuarenta y cuatro mil euros (10.044.000 €) para posibles modificaciones 
especificadas en el apartado AD.  

E PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, PRECIOS Y FACTURACIÓN 

Presupuesto base de licitación: sesenta millones setecientos sesenta y seis mil doscientos euros 
(60.766.200 €), IVA incluido. 

Sistema de determinación del precio: según precios de mercado de otros servicios similares. 

☒ Precios unitarios: 
Se prevé que este contrato, en relación con la inversión del suministro inicial, relativos a los conceptos (a), (b) y (c)